آسانی نمیفهمند. (بر گرفته از مقاله ی محمد امین ریاحی [www.ferdowsi.org](http://www.ferdowsi.org))

### فردوسی و شاهنامه او در آلمان

پیش درآمد: "هانس هاینریش شیدر"، ایران شناس نامدار آلمانی، در ۲۷ سپتامبر سال ۱۹۳۴ میلادی (پنجم مهرماه ۱۳۱۳ خورشیدی) به مناسبت هزاره فردوسی و در مراسمی که در گرامیداشت شاهنامه و بزرگداشت سراینده آن در شهر برلین بر پا شده بود، خطابه ای بلند ایراد کرد که نخستین بار در هفتاد سال پیش از این، با عنوان "فردوسی و آلمانی ها" در مجله "جامعه شرق شناسان آلمان" منتشر شد.

او در سخنان خود، سال ۱۸۱۹ میلادی را نقطه عطفی در تلاش آلمانی ها برای درک فرهنگ مشرق زمین می داند.